
KESHlLLl I BASHKISE KORCE 

VENDlM 

N .  , Dt. 4' I 7 12007 

MBI REVOKTMIN E VENDIMIT NR. 35, DT. 07.05.2001, TE 
KESHILLIT BASHKIAK KORCE DHE MIRATIMIN E 

RREGULLORES SE RE TE QARKULLIMIT TE AUTOMJETEVE 
DHE MJETEVE TE TJERA NE QYTETIN E KORCES 

Keshilli i Bashkise Korce ne illbledhjeil e tij te dates se sotme pasi nlori ne 
sl~qyrtim relacioiliil e paraqitur ilga Drejtoria Juridilie. Drejtoria e Pune\!e Publike dhe 
Drejtoria e te Ardhurave "Mbi revoltimin e vendimit nr. 35. dt. 07.05.2001. te Keshillit 
Bashkiali Korce dhe miratiilliil e rregullores te re te qarkullimit te automjete\le dhe 
injeteve te tjera ne qytetin e Kol-ces.. . bazuar ne Ligjin 8485. dl.  12.05.199'). '-Kodi i 
Procedurave Adilliilistrative te Republilies se Shqiperise" neni 124. Ligin  Nr 8308. date 
18.03.1998. "Per Trailsportet Rrugore" ileili 22. i ndryshuar ille Ligjiil Kl.. 8908, dt 
06.06.2002. Ligjin Nr.9096. date 03.07.2003. Ligjin Nr. 9373. dt. 14.04.2005. neili 3. 
Ligjii~ Nr.  8378. dt. 22.07.1998. 'Kodi rrugor i Repub1il;es se Shqiperise-. neni 2, dhe neni 
7. Ligjin Nr. 8652, dt. 31.07.2000. -Per organizimin dhe funksionimin e qe\-rris.jes 
\iendorea. ileili 32: 

VENDOSI : 

1 .  Te revoliqje \,endimin 111.. 35. dt. 07.05.2001. te Keshillit B~lshliiali Ko~.cr "Mbi 
miratimin e negullores te qarltullimit te autonljrteve dhe nljeteve te tjera nr 
qytetiil e Korces". 

2. Te iniratoje rregulloren e re te qarltullimit tr autoll~-jete\.e dhe injete\e tt. t,jera nr  
qj.tetin e Korces" jbashkelidhur lietij ~~end imi ) .  

3. Per zbatiilliil e lietij veildiilli ilgarltohet Dre-jtoria e Puneve Publilte. Dre-itoria e te 
Ardhura~~e  d11e Dl-e-itoria e Policise Basl~liialie. 

4. Ky \endim hy11 nr fuqi mei~jehere. 

;7 

,-, .gd Ldl.s42 !/A d--L- 

Raimonda NASE 
KRYETAR 
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RREGULLORJA E QARKULLIMIT TE ACTTOMJETEVE DHE 
MJETEVE TE TJERA NE QYTETIN E KORCES 

1. Ndalohet qarltulli~ni i injete\le te terhequra ime kafshe te destinuara 
per ti-anspoi-t inallrash (ltai-1-oca) ne rruget brenda unazes se q te t i t ,  dulte 
pe~iashtuai- vetein rruget "Ajet Gjindolli", "Viktiinat e 7 shlturtit" dhe ti-egun 
e shumices. Ndersa per injetet e terl~equra me ltafshe te destiiluara per 
transpoiT njerezish (pajtonet), levizja e tyre ne qytet te ltryhet sipas nie 
autoriziini ku te percalttohen 01-ari, ditet dhe rruget ltu inund te qarltullojni;'. 

2. Ndalohet qarltulli~ni i autoinjeteve me inase illaltsiinale te 
autorizuar mbi 3.5 T ne rruget bi-enda unazes se qytetit, dulte perjashtuar 
vetein rruget "Ajet Gjindolli", "Vilttimat e 7 shltu~tit" dhe treguii e 
shunlices ne qytet. 

3. Autoilljetet rile inase illaksimale te autorizuar inbi 3.5 T te pajisen 
me autoriziill prej Drejtorise perkatese ne Bashlti, per te qal-ltulluai- ne rruget 
e qytetit. Ne kete autoi-izim te percalttohen nuget dhe orari i levizjes, dulte 
gjyltuar sipas lterlteses dhe arsyeve te subjektit qe dispoilon auton~jetin 

4. Ndalohet qarliullimi i autoinjeteve ne Bul. "Republilta" dhe 
Bul. "Rilindasit" ne orarin 18.00 - 22.00 per periudheil prej 15 ~najit  - 15 
shtator , dulte perjashtuar 1-astet ltur ne rruget prane ltetyre bulevardeve eshte 
i painundur qarltullimi norinal i automjeteve. 

5. Si vendparltiine publike me pagese ne qytet Jane : 
Vendparkimet praile sheshit telc Teatri 'A.Z.Cai upi' 
Vendparltiillet prane sheshit tek Kineina 'Milleiiium' 
Veildparltimet prane pazarit te qytetit. 

6. Kerltesat per parlci~u te rezer~xar te shqyi-tohen ne basl~ltepunim 
~lderi~ijet Drejtorive te Urbanistiltes, Drejtorise te Puneve Publike dhe 
Drejtorise se te Ardhurave. Mil-atiini i tyre te jete ltundrejt pageses se tarifes 
se pai-kiinit. 
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7. Qarkullimi i autobuseve te linjave 1-rethqytetese dhe nderqytetese te 
lu-yhet veteln ne unazen e qytetit dhe ne rrugen "Kico Greco" me destinacion 
stacionin aktual, dulte pel-jashtuar autobuset e linjes Korce - Maliq - Korce 
te cilet qarltullojne edhe ne rrugen 'Midhi Kostani' me destinacion stacionin 
e inberi-itjes. 

8. Autobuset te cilet ltryejile transpoi-tin e mesuesve, nxenesve si dhe 
punonj esve te subj eltteve private te paj isen ine autorizim, ne te ci 1 i n  
percalttohen oraret, itinei-ari dhe vendet e qendrinlit ne qytet. Dhenia e ltetj.1-e 
autoriziineve te behet ne bashltepuniill me Policine e Qarltullinlit k u g o r .  
Lejohet qarkulliini ne qytet i autobuseve te cilet kryejne transpoi-tin e 
udhetareve per qelliine turistike. 

9. Stacioni i nisjes dhe n~berritjes se autobuseve te liiljave 
rrethqytetese dhe nderqytetese eshte stacioni aktual (prane ndei-prerjes te 
1-1-ugeve "I<ico Greco" me "Edit Durham"), dulte perjashtuar autobuset e 
linjes rrethqytetese Icorce - Maliq - Icorce, per te cilen \,endi i ~nberritjes 
eshte rruga "Midhi Kostani" dhe vendi i nis-ies rruga "Kico Greco", dhe 
autobuset e linjes Korce - Pogradec per te cilet inund te perdoret si 
vendnisje, pi-ane hyl-jes te ish-Fabrikes se Leltures (para stacionit te Maliqit). 

10. Kolla e qei~drimit te autobuseve ne stacion te jete ~ e t e i n  30 mill. 
para orarit te nisjes. 

11. Qai-ltullimi i autobuseve te subjeltteve te transportit iiderlion~betar 
te udhetareue brenda rrugeve te unazes se qytetit te lti-yliet sipas ilje 
autoriziimi, ile te cilin te percalttohet itinerari dhe oraret e levizjes. 

I<erltesat per stacione nisje te autobuseve te subjel;te\/e te transportit 
nderlco~nbetai te shqyi-tohen ne basliltepunim ndei-illjet Drejtorise te 
Urbanistiltes, Drejtorise te Puneve Publilie dhe Dre-itorise se te Ardhui-a\ e: 
duke inarre parasysh edhe ineildiiiiiii e perfaqesuesve te Sektorit te Policise 
se Qarltullimit Rrugor. 

12. Vendqendrimet e autonl-jeteve taltsi me (4+1 j vende ne qytetin e 
Korces jane: 

1.  Ne rrugeii 'Edit Durham'. ( 14 vende parkimi). 
2. Para hyrjes se stadiumit. (7 \~ende parltiini). 
3 .  Ne nderprecjeii e n-uges 'Todi Vogli' me n-ugen 'Partizaiii' (4  veilde 

parltimi). 
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4. Para hylljes te spitalit te q>-tetit. (7 vende parltiini). 
5. Prane nderprerjes se 11-uges '28 Nentori' me unazen e qytetit. (rruga e 
Erseltes). (4  vende parkimi). 
6. Ne shetitore 'Fan holi '  (prane poliltliniltes se qytetit) (6 vende 
parki~ni). 
7. Perballe Kinema 'Millenium'(4 vende parltimi). 
8.  Prane kiyqezilnit te 11-uges '28 Nentori' ine shetitore 'Fan 1Voli' (prane 

Alpha Bank) (3 vende parkimi). 
9. Praile lu-yqeziinit te rruges ' 10 Kon-iltu' me rrugen 'Vilttol- Eftimiu'(4 

vende parkiini). 
10.Prane ltryqeziillit te rruges 'Ajet Gjindolli' me rrugen 'Viktimat e 7 

Shlturtit' (3 veilde parkimi). 
1l .Ne 1-rugen 'Kico Greco' (prane ish- U.M.B.-se Korce) ( 5  vende 

parltimi). 
12.Ne Lag)en e Re (prane Drejtorise Rajonale te Rrugeve) (4 vende 

parltimi). 
13.Prane 'ESSE GRUP'. (ne orarin 30.00 - 06.00) (3  vende parltimi). 
14.Ne rrugen 'Midhi Kostani' (perballe B.K.T. -se) (6 vende parkimi). 

Tre prej te cilave per autoinjetet e sherbimit Radio-Talisi. 
15.1Ve rrugen 'Todi Vogli' (prane hyrjes se urgjences te spitalit) (3 vende 
parltimi). 

Miratuar me Vendimin i ~ r .  :k, dt /ji 7c;t-te Keshillit Bashltiak te qytetit te 
Koi-ces. 

- 3 /' 

!/'A < ,, ; ' . , ' 

Raimonda NASE 
KRYETAK I KESHILLIT 
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